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Gdy do jakiegoś domu wejdzie-
cie, najpierw mówcie: Pokój 
domowi temu.  

Łk 10,5 

Drodzy gliwiccy 
i pyskowiccy Parafianie! 

Za nami Zgromadzenia parafialne. 
Z wdzięcznością spoglądamy 
wstecz, dziękując Bogu za wszel-
kie działania parafialne, zarówno 
te na niwie duszpasterskiej, jak 
i administracyjnej. Patrzymy tak-
że z ufnością w przyszłość – na 
nasze plany i preliminarze budże-
towe. Jesteśmy osadzeni w rze-
czywistości Roku Jubileuszowego, 
związanego z 500 latami Refor-
macji. 500 lat temu rozpoczęło się 
coś, co mam nadzieję ciągle trwa – 
Reformacja, odnowa Kościoła 
chrześcijańskiego. Jesteśmy dum-
ni, obchodzimy Jubileusz, ale by-
cie dumnym nie wystarczy! Jeste-
śmy wręcz zobowiązani do zazna-
czenia, podkreślenia, wyrażenia 

się w sposób szczególny w tym 
roku. Rok 2017 uchwałą Sejmiku 
Śląskiego został ogłoszony w Wo-
jewództwie Śląskim Rokiem Re-
formacji. W ślad za Śląskiem po-
dążyły inne województwa (choć 
nie wszystkie), także w Senacie, 
choć nie bez oporów, podjęto 
uchwałę w sprawie upamiętnie-
nia 500-lecia obecności prote-
stantów na ziemiach polskich. 
Jako duchowny, odpowiadający za 
naszą pyskowicką i gliwicką para-
fię, zastanawiałem się, w jaki spo-
sób czcić… upamiętniać… święto-
wać… (szukam słowa…) ten Jubi-
leusz. Owszem, jak najbardziej 
trzeba zaznaczać naszą obecność, 
pokazywać bogactwo protestan-
tyzmu poprzez wystawy, koncer-
ty i wszelkie możliwe środki! Jed-
nak… czy to „załatwia” temat na-
szego protestanckiego świadec-
twa tam, gdzie po prostu jeste-
śmy? 

Andrzej Wójcik 
Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 

   Słowo od  
Duszpasterza 

Słowo od Duszpasterza 
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W Słowie Bożym znajdujemy 
konkretne wskazówki, konkretne 
polecenia, a nawet wskazania Je-
zusa, jak należy się modlić. Czy 
znamy Jego naukę, czy nią żyje-
my? Prosty nakaz wydany 
uczniom - Gdy do jakiegoś domu 
wejdziecie, najpierw mówcie: Po-
kój domowi temu, oznaczał, że 
ktoś przychodzi z błogosławień-
stwem, zabiega o pokój dla całej 
rodziny mieszkającej w odwie-
dzanym domu. Pomyślałem, że 
właśnie tak winniśmy być po-
strzegani. Jako ci, którzy życzą 
i chcą pokoju, co wcale nie jest 
takie łatwe w dzisiejszym świe-
cie. Prośmy zatem naszego Pana 
w modlitwie o pokój dla naszego 
kraju, miasta, parafii, błogosław-
my i dajmy świadectwo, nie tylko 
o naszej bogatej historii, ale po 
prostu, zwyczajnie z naszego ży-
cia z Jezusem tu i teraz. 

Ostatnio miałem okazję słuchać 
życiorysu Jędrzeja Hławiczki, 
znanego nauczyciela, społecznika, 
działacza kościelnego etc. Nie by-
ło wtedy portali internetowych, 
rozwiniętych, szeroko pojętych 

mediów społecznościowych... Jed-
nak, kiedy żegnano go w 1914 
roku, na jego pogrzebie zanoto-
wano 8000 osób, co dość wyraź-
nie obrazuje, jaką postacią był za 
życia. Być może kiedyś za 100, 
a może 500 lat, ktoś będzie doko-
nywał naszej historycznej oceny. 
Być może to marzenie, ale byłoby 
czymś niesamowitym, gdyby 
i o nas, konkretnych ewangeli-
kach z Gliwic i Pyskowic mówio-
no jako o tych, którzy swoją solid-
nością, zaangażowaniem, świa-
dectwem wiary wpisali się w hi-
storyczny krajobraz naszych 
miast i ludzkich serc. Ktoś ostat-
nio powiedział mi, że trzeba po 
sobie coś pozostawić, najlepiej 
jakąś budowlę, żeby ludzie o nas 
nie zapomnieli… Cóż, być może… 
Ale jeśli wzór widzimy w Chry-
stusie (nie słyszałem, by coś kon-
kretnego wybudował), to raczej 
przede wszystkim podwińmy rę-
kawy i bierzmy się za budowanie 
Królestwa Bożego, i to od zaraz! 

Niech Bóg Was błogosławi! 
Z modlitwą, Ks. Andrzej Wójcik 

Słowo od Duszpasterza 
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H
um

or z befką 

„Na łące w naszej wsi znaleziono nieżywego osła“, melduje tele-
fonicznie ksiądz na posterunku Straży Miejskiej. „Ale czy zmarli 
to nie księdza kompetencje?” pyta żartobliwie urzędnik. „Ależ 
zgadza się, mój synu”, odpowiada poważnie duchowny, „ale 
przede wszystkim moim zadaniem jest także jak najszybciej 
powiadomić najbliższych krewnych.” 

Na lekcji polskiego nauczycielka pyta Jasia:  
- Jasiu, dlaczego masz w teście takie same błędy jak Małgosia? 
- Bo mamy tego samego nauczyciela od języka polskiego - odpo-
wiada Jaś. 

- Nie piję, nie palę, nie kradnę, mięsa nie jadam w piątek, a cią-
gle jakby jakiś pierścień ściska 
mi głowę, księże proboszczu. 
- Może aureola za ciasna? 

- Krzysiu, twoje wypracowanie jest dobre, ale zupełnie takie 
samo jak wypracowanie Jurka. Co to znaczy? 
- To znaczy, że wypracowanie Jurka też jest dobre... 

- Mamo, czy to prawda, że człowiek po śmierci w proch się ob-
róci? 
- Prawda, synku. 
- To u mnie pod łóżkiem chyba ktoś umarł... 

Wycieczka po jeziorze Genezaret. Bilet kosztuje 500 dolarów. 
- Tak drogo! - dziwi się zbulwersowany turysta. 
- Owszem, ale to po tym jeziorze Jezus piechotą chodził! 
- No i wcale się nie dziwię! Przy takich cenach... 

opracow
ał: xw

f  

Humor z befką 
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 Kącik dla dzieci 

Dzisiaj poznamy Noego - bohatera wiary, który stanął przed niecodzien-
nym wyzwaniem. Miał zbudować wielką łódź - Arkę - choć w pobliżu nie 
było oceanu, morza, jeziora czy nawet rzeki. Noe posłusznie wykonał 
rozkaz Boga mimo, że dla wielu ludzi rozkaz ten wydawał się nierozsąd-
ny. Posłuszeństwo Noego ocaliło jego rodzinę. Tym samym Bóg zawarł 
przez Noego przymierze z całym światem. Znakiem tego przymierza jest 
tęcza. Całą historię możecie przeczytać w 1. Księdze Mojżeszowej - roz-
działy 6-9.  

Pokoloruj obrazki przedstawiające część historii budowy Arki. Czy potra-
fisz opowiedzieć,  co dzieje się na ilustracji? 
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 Kącik dla dzieci 
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Justyna M
inkina

 

Poezja 

Piórem
... 

Zamartwiam się, Panie 
I choć wiem, że nic to nie pomoże, niczego to nie zmieni 
To nadal tak robię. 
Zamartwiam się, Boże 
Gdy myślę, o tym, że ktoś tak naprawdę skazany jest na porażkę 
Bo nie ma wsparcia, bo tak jest zwykle... 
Zamartwiam się, gdy wydaje mi się, że przed kimś nie ma perspekty-
wy 
Albo od razu kogoś skazuję w myślach na niemożność wygranej 
Ze swoją słabością, lękiem, grzechem 
Zamiast poruczyć jego sprawę Tobie 
Od razu wydaje mi się, że wiem, że i tak będzie znowu… 
No, właśnie, jak? 
 
I nie dopuszczam myśli o tym, że ktoś może jednak dostrzeże Ciebie 
Czy wyciągnie do Ciebie ramiona i tak po prostu zaufa. 
 
Niezależnie od tego, że będzie osamotniony w rodzinie 
Niezależnie od tego, że będzie mu niesamowicie trudno walczyć o 
Ciebie 
Niezależnie od tego, że wielu mu podobnych poniosło klęskę… 
Niezależnie od tego, że żyjemy w niesprzyjających nawróceniu cza-
sach 
 
Boże, wybacz, bo czasem, zamiast padać na kolana - wolę oceniać 
Wychodzić z założenia, uważać siebie samą za mądrą… 
Za kogoś, komu dane jest osądzać kogoś, rysować przyszłość… 
 
Boże, wybacz mnie, grzesznej, brak pokory 
Zbyt mało klęczące kolana 
Wybacz moim ustom, które zamiast dawać wyroki 
Powinny raczej błagać Cię o łaskę i litość nad ludźmi naszych czasów 
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 Poezja 

Przepraszam, że tak często zapominam o tym, że Ty jesteś zawsze 
Bogiem ponad wszelki czas, zawsze aktualnym 
I że nawet, gdy mi nie udaje się  do kogoś dotrzeć, 
Bo jestem zbyt staroświecka, to nie oznacza, że Ty taki jesteś! 
Przepraszam za nadmiar stereotypów w mojej głowie 
I za to, że zamiast ufać Tobie, próbuję robić coś na własną rękę 
 
Przepraszam, że zamiast Ci ufać, tylko zarzucam Cię wątpliwościami 
Że miast patrzeć na bliźnich z miłością, oceniam… 
I tak naprawdę odbieram czasem komuś możliwość 
Byś Ty stał się dla ważny w czyimś życiu 
 
Wybacz wszystkie stracone okazje, uspokój mnie i zmień 
Bo ja też potrzebuję zmiany, a nie tylko nasz współczesny świat 
I naucz mnie być w tym świecie, w tych czasach 
W których mnie postawiłeś 
Twoim wiernym świadkiem.              
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Rozważanie wygłoszone na ante-
nie Radia Katowice  12 lutego 
2017 r. 

Kto z was, mając sługę, który 
orze lub pasie, powie do niego, 
gdy powróci z pola: Chodź za-
raz i zasiądź do stołu? Czy nie 
powie mu raczej: Przygotuj mi 
wieczerzę, przepasz się i usłu-
guj mi, aż się najem i napiję, 
a potem i ty będziesz jadł 
i pił? Czy dziękuje słudze, że 
uczynił to, co mu poleco-
no? Tak i wy, gdy uczynicie 
wszystko, co wam polecono, 
mówcie: Sługami nieużyteczny-
mi jesteśmy, bo co winniśmy 
byli uczynić, uczyniliśmy.  

Łk 17,7-10 

Drodzy Radiosłuchacze, Siostry 
i Bracia w Chrystusie, 

Kolejna niedziela przed nami. Być 
może przed chwilą włączyliście 

Państwo Radio, może przypadko-
wo trafiliście na luterańską audy-
cję i zastanawiacie się, co też 
można powiedzieć na temat tego, 
jakby odległego od nas kulturo-
wo tekstu. Nie mamy przecież 
niewolników i chyba z niesma-
kiem słuchamy o tym, że ktoś, kto 
wracał po ciężkiej pracy do do-
mu, miał jeszcze wszystkich ob-
służyć i jak już wszyscy się naje-
dli, wtedy dopiero taki sługa, ale 
według zwyczaju osobno, mógł 
coś zjeść i odpocząć. Dziwi nas 
chyba też to, że można komuś nie 
podziękować za wykonaną dla 
nas pracę… No właśnie, ale wte-
dy, kiedy padły te słowa z ust Je-
zusa, były takie uwarunkowania, 
był taki czas, taki kontekst kultu-
rowy… Jezus tłumacząc swoim 
uczniom ich zadanie, ich służbę 
głoszenia Ewangelii, ich wiarę 
przyrównuje do niewolnika, któ-
ry pracuje dla swojego pana na 

Rozważanie 

Ks. Andrzej Wójcik 
Proboszcz Parafii  

w Gliwicach i Pyskowicach 

Rozważanie 
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 Rozważanie 

małym gospodarstwie. W dzisiej-
szym świecie oprócz tego, że to 
biblijne porównanie współcze-
śnie godzi w prawa człowieka 
i jego godność, może budzić 
w nas sprzeciw wynikający cho-
ciażby z dobrego wychowania 
i kultury. No jakże komuś nie po-
dziękować za wykonaną pracę, 
albo, co gorsze, jakby ktoś nam 
nie podziękował, czy nie doceniał 
naszej pracy… Ciężko jest nam 
czasem lokować nasze poczucie 
wartości w odległej wieczności… 
Mimo wszystko Jezus używa tego 
porównania, bo przecież jego 
uczniowie doskonale wiedzieli, 
jak wyglądało wtedy życie nie-
wolnika i pana. Mistrz jakby mó-
wi do swoich uczniów – 
„panowie, to nie sztuka służyć mi, 
motywując się tym, co tu i te-
raz…” Te słowa Jezusa można też 
nieopatrznie zrozumieć, bo prze-
cież nie chodzi o to, by pięknie 
działać i skrywać swoje świadec-
two wiary, ale by działać, by ro-
bić, co do nas należy ot tak po 
prostu, i nie zniechęcać się tym, 
że być może w mojej służbie nie 
będzie mi dane oglądać spektaku-
larnych efektów, wreszcie, że być 
może ktoś inny zbierze owoce 
z ziaren, które zasiewam. Słysza-
łem już kilka historii ludzi, którzy 
przeżywali na przykład swoje 
nawrócenie i mówili: „chodziłem 
na lekcje religii, chodziłem na 
szkółki niedzielne i do Kościoła, 

miałem wierzących rodziców, ale 
to wszystko nic mi nie dało, do-
piero dzisiaj po wysłuchaniu tego 
czy tamtego poszedłem za Jezu-
sem...” Czy zatem służba kateche-
ty, nauczanie biblijne na szkół-
kach niedzielnych, kazania w ko-
ściele czy modlitwy rodziców nie 
miały sensu…? Czy głosząc w nie-
dzielę kazanie, duchowny powi-
nien załamać się, jeśli przynajm-
niej połowa słuchaczy nie zmieni 
swojego życia po wyjściu z ko-
ścioła? Albo ile czasu należy się 
modlić, kiedy nie widać efektu… 
I znowu wracamy do jakże pod-
stawowej zasady, że to nie my, 
ale Bóg, że po prostu mamy robić 
to, co do nas należy, składać wier-
nie świadectwo swoją służbą, 
a z wolą naszego Pana mamy się 
zgadzać. 

Bardzo pasuje mi do tego dzisiej-
szego fragmentu myśl matki Ewy 
z Miechowic, która wiele mogłaby 
powiedzieć o poświęceniu 
w służbie i o nagrodzie wiecznej. 
Brzmi ona następująco: 
„Zmartwychwstały kroczy po zie-
mi, a żyje już w niebie. Spełnia 
najniższe posługi, a równocześnie 
bierze udział w chórze aniołów. 
Schyla się ku najnędzniejszym 
i najmniejszym, a żyje w społecz-
ności z doskonałymi sprawiedli-
wymi.” 

Drodzy radiosłuchacze, jeśli taką 
perspektywę przyjmiemy, jeśli 
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 Rozważanie 

uwierzymy słowom Jezusa, to 
bycie jego sługą, nawet bez na-
grody tu na ziemi, będzie o wiele 
atrakcyjniejsze, niż bycie doce-
nianym władcą, ale bez perspek-
tywy wieczności. 

„Tak i wy, gdy uczynicie wszyst-
ko, co wam polecono, mówcie: 
Sługami nieużytecznymi jesteś-
my, bo co winniśmy byli uczynić, 

uczyniliśmy”, mówi Jezus. 

Życzę każdemu z nas: zdrowej 
pokory, ale też radości ze służby 
dla Jezusa, no i oczywiście wiary 
połączonej z nadzieją na nagrodę 
przede wszystkim w niebie! 

Błogosławionej niedzieli! 
Ks. Andrzej Wójcik  

Wybrane fragmenty historii kapli-
cy ewangelickiej w Żernikach  

Pod koniec XIX wieku, dokładnie 
w roku 1894, proboszczem para-

fii ewangelickiej w Gliwicach zo-
stał pastor Conrad Schmidt (urna 
z jego prochami znajduje się na 
Cmentarzu Lipowym). Wszech-
stronnie wykształcony, był nie 
tylko kaznodzieją, ale także 
uzdolnionym twórcą dramatów, 
który przewodniczył Górnoślą-
skiemu Związkowi Poetów. Dużą 
popularność przyniosła mu praca 
w niesieniu pomocy ubogim. 
Efektem jego wysiłków na tym 
polu było zainicjowanie budowy 
kilku ewangelickich budynków 
służących celom charytatywnym. 
Zaangażował się także  w przebu-
dowę parafialnego kościoła 
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(obecny kościół św. Barbary, za-
brany ewangelikom gliwickim 
w 1945 roku na cele wojskowe), 
w  roku 1987 w budowę nowego 
domu parafialnego, domu  dla dia-
konis i przedszkola (obecnie przy 
ul. Św. Barbary 4), domu Towa-
rzystwa Ewangelickiego (obecnie 
przy ul. Moniuszki 13), w którym 
organizowano pomoc dla potrze-
bujących i prowadzono przytu-
łek.  W roku 1902 doprowadził do 
zbudowania kościoła ewangelic-
kiego w Łabędach, a w 1912 do 
zbudowania kaplicy ewangelickiej 
w Żernikach. Służyła ona i nadal 
służy ewangelikom mieszkającym 
w Żernikach oraz ewangelikom 
z sąsiedniej miejscowości Szał-
szy.  W czasach, w których została 
wybudowana, środki lokomocji 
były bardzo ubogie .  Jedynie kon-
ny pojazd umożliwiał mieszkań-
com Żernik i Szałszy dojazd do 
kościoła przy ulicy św. Barbary. 
I to było jedną z głównych moty-
wacji do wybudowania kaplicy 
w Żernikach. 

W okresie reformacji właściciele 
obu miejscowości porzucili wiarę 
katolicką i stali się ewangelikami. 
Podobnie uczynili pozosta-
li  mieszkańcy. Stary drewniany 
kościółek w Szałszy, zbudowany 
prawdopodobnie w 1460 ro-
ku,  przekształcono na ewangelic-

ki. Pastor przybyły z Karchowic 
obsługiwał parafię. W 1655 roku 
na polecenie cesarza kościółek 
zwrócono katolikom. Kontrrefor-
macja znacząco uszczupliła liczbę 
ewangelików w obu sąsiadują-
cych ze sobą miejscowościach. 
W efekcie w 1824 roku wśród 
mieszkańców Szałszy było 11 
ewangelików. Po przyłączeniu 
Śląska do Prus ponownie zaczęła 
się szerzyć wiara ewangelicka. 
Tak więc ponad sto lat później 
w 1932 roku było już w Szałszy 
30 ewangelików, a w Żernikach 
kilkunastu. Gmina Żernicka posia-
dała od 1912 roku własny cmen-
tarz, na którym zarówno katolicy, 
jak i ewangelicy chowali swoich 
zmarłych. 

Wraz ze wzrostem parafii 
(w 1848 roku było 950 ewangeli-
ków na 6650 mieszkańców Gli-
wic) powiększała się też liczba 
pastorów ją obsługujących. Od 
1853 roku służbę pełnili pro-
boszcz i wikariusz. W później-
szym okresie do 1939 roku na 
terenie parafii działało 2-3 pasto-
rów ewangelickich, którzy prowa-
dzili nabożeństwa w ewangelic-
kich kościołach przy ul. św. Bar-
bary, w Łabędach, w Pyskowicach 
i oczywiście w kaplicy ewangelic-
kiej w Żernikach. 
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 Rozważanie 

W tej ostatniej dzięki specjalnej 
konstrukcji rozsuwanych drzwi 
można było oddzielać ołtarz od 
sali i w ten sposób uzyskiwać po-
mieszczenie na prowadzenie 
przedszkola. Po przejściu na 
emeryturę pastora Conrada 
Schmidta w roku 1931 probosz-
czem parafii ewangelickiej w Gli-
wicach został pastor Schulz. Po 
nim w roku 1936 aż do roku 194-
2 parafię przejął pastor Gottfied 
Leder, a następnie pastor Kiehr, 
który sprawował swój urząd aż 
do roku 1945. Wówczas to wła-
dze wojskowe zarekwirowały 
cały majątek parafii ewangelic-
kiej. 

Odzyskaniem zajętych budynków 
parafii zajął się pierwszy po woj-
nie pastor ks. Wilhelm Firla. Efek-
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tem jego starań było odzyskanie 
w roku 1947 części przedwojen-
nego majątku parafii wraz z kapli-
cą ewangelicką w Żernikach. 
W dalszym ciągu trwają inten-
sywne starania o zwrot kościoła 
zbudowanego przez ewangelików 
przy ulicy św. Barbary. Po księdzu 
Firli proboszczem parafii został w 
roku 1952 ks. Alfred Figaszewski. 
Odprawiał on w każdą niedzielę 
nabożeństwa w Pyskowicach, 
w Łabędach, w Gliwicach oraz 
w kaplicy ewangelickiej 
w Żernikach.  Sala w kaplicy, po 
oddzieleniu jej od ołtarza wyżej 
wymienionymi, rozsuwanymi 

drzwiami, była wykorzystywana 
przez pastora na spotkania mło-
dzieżowe. W roku 1992 ks. Figa-
szewski przeszedł na emeryturę, 
a proboszczem w parafii gliwic-
kiej został ks. Jerzy Samiec, który 
od kilku lat jest biskupem Kościo-
ła Ewangelicko-Augsburskiego 
w Polsce. Obecnie parafię prowa-
dzi ks. Andrzej Wójcik, który wraz 
z wikariuszem  ks. Tymoteuszem 
Bujokiem odprawiają co niedzielę 
nabożeństwa w Gliwicach, Pysko-
wicach i Łabędach oraz raz 
w miesiącu nabożeństwo w kapli-
cy w Żernikach. 

Prof. Andrzej Hławiczka 

Od Genesis do Apokalipsy 
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Kolędowanie w święto Epifanii 

6 stycznia 2017 r., a więc w Świę-
to Epifanii, spotkaliśmy się na 
wspólnym kolędowaniu w ko-
ściele ewangelicko-metodys-
tycznym w Gliwicach. Podczas 
spotkania śpiewał nasz parafial-
ny chór Animato, któremu w jed-
nej kolędzie towarzyszyła Mary-
sia Śmiejek. Mogliśmy razem 
uwielbiać Pana także przy akom-
paniamencie pianina - tę część 
poprowadzili Grażyna i Jacek No-
wosielscy. 

Nie zabrakło rozważań biblijnych 
wygłoszonych przez księży: ks. 
Krzysztofa Kłuska i ks. Andrzeja 
Wójcika oraz modlitw. Po spotka-
niu usiedliśmy do suto zastawio-
nych stołów, gdzie mogliśmy 
w dobrej atmosferze porozma-
wiać i cieszyć się wspólnym po-
siłkiem. 

Poznaj całą Biblię 

9 stycznia 2017 r. odbyło się ko-
lejne spotkanie z cyklu "Poznaj 
całą Biblię", które poświęcone 

O tym, co za nami 

O tym, co za nami 
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 O tym, co za nami 

było tematowi budowy i znacze-
nia Przybytku oraz czasom przed 
powtórnym przyjściem Jezusa. 

Dobry wieczór 

13 stycznia podczas pełnego pie-
śni i modlitw spotkania w koście-
le Zbawiciela w Gliwicach, prze-
żyliśmy (choć w kameralnym gro-
nie), kolejny Dobry wieczór. Ko-
lejne Dobry wieczór odbędzie się 
24 lutego o godzinie 19.00. 

Spotkanie dla seniorów 

14 stycznia 2017 r. w sali para-
fialnej przy ul. Jagiellońskiej 19a 
w Gliwicach odbyło się kolejne 
spotkanie Klubu Aktywnego Se-
niora. Gościem spotkania był 
prof. Andrzej Hławiczka, który 
przedstawił sylwetkę swojego 
dziadka, Jędrzeja Hławiczki 

(1866-1914) nauczyciela, spo-
łecznika, organisty, etnografa. 
Podczas spotkania mieliśmy rów-
nież przyjemność wysłuchania 
muzycznego kwartetu dr Danuty 
Kwiatkowskiej (siostry prelegen-
ta, wnuczka bohatera przedsta-
wianej biografii). 

Andrzej Hławiczka entuzjastycz-
nie zaprosił nas w świat wspo-
mnień, historii i biografii człowie-
ka z pasją. Ta podróż w prze-
szłość okazała się inspiracją do 
wypowiedzi niektórych uczestni-
ków spotkania, którzy podzielili 
się swoimi wspomnieniami zwią-
zanymi z rodziną Hławiczków. 

Proboszcz ks. Andrzej Wójcik 
w swojej wypowiedzi nawiązał 
do dziedzictwa kulturowego, ja-
kie wnieśli Hławiczkowie w życie 
społeczności ewangelickiej. Spo-
tkanie odbyło się tradycyjnie 
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przy udziale Wolontariuszy, któ-
rym serdecznie dziękujemy 
(Bożena Szwajda, Anna Woroch, 
Jarosław Dworaczek, Ewa No-
wak). 

Jędrzej Hławiczka urodził się 
w 1866 roku w Dzięgielowie, 
a jego ciekawa biografia wpisuje 

się w losy ewangelickiej społecz-
ności Śląska Cieszyńskiego. 
Kształcił się w Seminarium Na-
uczycielskim w Cieszynie, nato-
miast wykształcenie muzyczne 
uzyskał w Konserwatorium Mu-
zycznym w Lipsku. Rozpoczął 
pracę jako nauczyciel w Ewange-
lickiej Szkole Ludowej w Ustro-

O tym, co za nami 
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niu. W Ustroniu był także organi-
stą, a w roku 1898 założył chór 
kościelny. Był współzałożycielem 
Stowarzyszenia Młodzieży Ewan-
gelickiej, na którego spotkaniach 
odbywały się między innymi pró-
by jednego z pierwszych cztero-
głosowych chórów kościelnych 
na Śląsku Cieszyńskim. Wraz 
z żoną byli współzałożycielami 
Społeczności Chrześcijańskiej 
w Cieszynie. Komponował wła-
sne utwory muzyczne, tworzył 
śpiewniki i zbiory pieśni. W Cie-
szynie pracował w trzech szko-
łach.  W 1911 roku pełnił funkcję 
profesora muzyki w Seminarium 
Nauczycielskim w Cieszynie Bo-
brku. 

Do pasji Jędrzeja Hławiczki nale-
żała także turystyka, przyroda, 
a kiedy w Cieszynie w 1909 roku 
zakładano PTT „Beskid”, był 
wśród jego założycieli. 

Życie Jędrzeja Hławiczki w pełni 
zorientowane było na działania 
prospołeczne, a swoją pasję two-
rzenia i organizowania zaszcze-
piał innym, zwłaszcza młodzieży. 
W lipcu 1914 roku w akcie nie-
uzasadnionej zemsty życie Ję-
drzeja Hławiczki zostało tragicz-
nie przerwane przez niezrówno-
ważonego, wydalonego ze szkoły 
ucznia, który zastrzelił swego 
pedagoga. W uroczystościach po-
grzebowych uczestniczyło około 
osiem tysięcy osób. 

Jędrzej Hławiczka pozostawił 
pięciu synów, a najstarszy z nich 
Karol Hławiczka objął po ojcu 
pracę nauczyciela śpiewu i muzy-
ki w Seminarium Nauczycielskim 
w Cieszynie. Adam Hławiczka 
został był pierwszym powojen-
nym proboszczem ewangelickiej 
parafii w Katowicach. 

Prelegent Andrzej Hławiczka 
(wnuk bohatera biografii) uro-
dził się w 1942 roku 
w Warszawie. W roku 1965 uzy-
skał tytuł mgr inż. elektryka na 
Wydziale Elektrycznym Politech-
niki Śląskiej, a w roku 1968 
ukończył w Politechnice Śląskiej 
Studium Podyplomowe w zakre-
sie Automatyki i Telemechaniki 
Przemysłowej. Stopień doktora, 
a następnie doktora habilitowa-
nego uzyskał odpowiednio 
w 1973 i 1998 roku na Wydziale 
Automatyki, Elektroniki i Infor-
matyki Politechniki Śląskiej. 
W 2000 roku został mianowany 
na stanowisko profesora nad-
zwyczajnego na Politechnice Ślą-
skiej. 

Dorobek naukowy  Andrzeja Hła-
wiczki  obejmuje ponad 200 pu-
blikacji (między innymi: IEEE 
Transactions on Computers, Elec-
tronics Letters, Lecture Notes in 
Computer Science, Micro-
electronics Reliability, Journal of 
Electronic Testing – Theory and 
Applications). 

O tym, co za nami 
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Część prac Andrzeja Hławiczki 
została uhonorowana prestiżo-
wymi wyróżnieniami na arenie 
krajowej i międzynarodowej. Jest 
autorem siedmiu patentów oraz 
dwóch wzorów użytkowych. 
Współredagował pięć angloję-
zycznych materiałów konfe-
rencyjnych, z których jedne zo-
stały wydane przez Springer Ver-
lag. Opublikował trzy książki 
i jest autorem lub współautorem 
kilku skryptów akademickich. 
Wypromował trzech doktorów 
nauk technicznych oraz ponad 
100 inżynierów i magistrów inży-
nierów. W uznaniu jego zasług 
dla nauki w kraju i na świecie 
prof. Andrzej Hławiczka został 
uhonorowany w 2006 r. Złotym 
Krzyżem Zasługi. Wyróżniono go 
również cytowaniami w amery-
kańskich encyklopediach „The 
Marquis Who’s Who” serie: „In 
the World”, „In America” oraz „In 
Science Engineering”. 

 

Koordynator Klubu Seniora 
Magdalena Fornal 

 

 

Informacje dotyczące Andrzeja Hła-
wiczki pochodzą ze strony interneto-
wej Zakładu Układów Cyfrowych 
i Mikroprocesorowych Instytutu Elek-
troniki Politechniki Śląskiej. 

Półkolonie zimowe w ETE 

I TY MOŻESZ ZOSTAĆ 
BOHATEREM! 

W pierwszym tygodniu ferii zi-
mowych dwudziestka dzieci 
zgromadziła się w naszej Szkole, 
by wspólnie, twórczo i w dobrym 
towarzystwie spędzić trochę cza-
su. Codziennie po śniadaniu po-
znawaliśmy nowego młodego 
bohatera, który mógł być dla nas 
inspiracją i przykładem. I tak 
spotkaliśmy się z: 

Józefem, chłopcem, który ufał 
Bogu w każdej sytuacji; 

Miriam, dobrą siostrą, która 
troszczyła się o swoją rodzinę; 

Dawidem, zwykłym chłopakiem 
wybranym przez Boga do wiel-
kich rzeczy 

Niewolnicą z domu Naamana, 
dziewczynką, która miała wpływ 
na życie dorosłych 

Chłopcem "od ryb i chlebów", 
który miał niewiele, ale wszystko, 
co miał, oddał Jezusowi. 

Rozmawialiśmy potem, jak to 
może być w naszym życiu i że też, 
jako dzieci, mamy wpływ na ludzi 
wokół siebie! Po pięciu dniach 
powstała każdemu z nas ksią-
żeczka ze wszystkimi bohatera-
mi, która na stronie tytułowej 
zawierała autoportret dziecka, 

O tym, co za nami 
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jego imię i napis: I Ty możesz 
zostać bohaterem. 

Wiele rozmawialiśmy, śmialiśmy 
się, tańczyliśmy, śpiewaliśmy 
i słuchaliśmy muzyki, graliśmy 
w gry, odwiedzaliśmy nasze pół-
kolonijne kino, szaleliśmy na 
śniegu, nawiązywaliśmy relacje, 
wykonywaliśmy niezliczone pra-
ce plastyczne używając różnych 
technik. 

Pięć dni minęło nam trochę za 
szybko, dlatego też ostatni dzień 
był pełen przytulasów, przytu-
lasów, przytulasów i nadziei na 
to, że znów się spotkamy. 

Justyna Minkina 

Tydzień Modlitw o Jedność 
Chrześcijan 

22 stycznia o godzinie 11.00 
w ewangelickim kościele Zbawi-
ciela odbyło się nabożeństwo 
ekumeniczne. W nabożeństwie 
udział wzięli bp Jan Kopiec 
(rzymsko-katolicki ordynariusz 
diecezji gliwickiej), który wygło-
sił kazanie, ks. Krzysztof Kłusek 
z Kościoła ewangelicko-
metodystycznego w Gliwicach 
(przekazał pozdrowienia), dusz-
pasterze gliwickich, rzymsko-
katolickich parafii: ks. Bernard 
Koj, ks. Henryk Gerlic, proboszcz 
parafii św. Michała, o. Tymoteusz 
Olsiński, proboszcz parafii NSPJ, 

O tym, co za nami 
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ks. Damian Trojan z parafii Chry-
stusa Króla i o. Piotr Badura z pa-
rafii Matki Bożej Kochawińskiej, 
obecne były także Siostry Służeb-
niczki z ul. Jagiellońskiej oraz du-
chowni naszego Kościoła ks. An-
drzej Wójcik i ks. Tymoteusz Bu-
jok. Podczas nabożeństwa śpiewał 
chór parafii ewangelickiej Anima-
to. 

Później o 13.00 spotkaliśmy się 
ponownie na wspólnej modlitwie, 
podczas mszy w rzymsko-
katolickim kościele akademickim 
przy parafii Michała archanioła 
w Gliwicach, gdzie kazanie wygło-
sił proboszcz ewangelickiej parafii 
ks. Andrzej Wójcik. 

Otwarci na działanie Ducha Świę-
tego, dziękujemy Bogu za ten czas 
wspólnej modlitwy. 

XIV Zimowa Olimpiada Dzieci 
i Młodzieży Ewangelickiej 

W ostatni weekend stycznia odby-
ła się XIV Zimowa Olimpiada Dzie-
ci i Młodzieży Ewangelickiej. Na-
sze parafianki - Karolina i Natalia 
Marek zajęły odpowiednio 2. i 4. 
miejsce w swoich kategoriach 
wiekowych. 

Gratulujemy zajęcia tak wysokich 
miejsc! Z relacją z Olimpiady moż-
na zapoznać się na stronie parafii 
w Jaworniku (www.jawornik.eu). 

Jubileusz 65-lecia ordynacji na 
duchownego ks. Alfreda Figa-
szewskiego 

W dniu 29 stycznia 2017 r. 
w ewangelickim kościele Zbawi-
ciela w Gliwicach odbyło się uro-

O tym, co za nami 
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http://www.jawornik.eu/index.php/wydarzenia/591-xiv-zodime
http://www.jawornik.eu/index.php/wydarzenia/591-xiv-zodime
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czyste nabożeństwo, podczas 
którego dziękowaliśmy Bogu 
Wszechmogącemu za Jubileusz 
65-lecia ordynacji ks. Alfreda Fi-
gaszewskiego na duchownego 
K o ś c i o ł a  E w a n g e l i c k o -
Augsburskiego w RP. Podczas 

nabożeństwa Słowem Bożym słu-
żył ks. bp Jerzy Samiec, słowa 
pozdrowienia i życzenia dla Jubi-
lata przekazał w imieniu diecezji 
katowickiej jej zwierzchnik – ks. 
bp dr Marian Niemiec. W nabo-
żeństwie uczestniczył także ks. 

O tym, co za nami 
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bp senior Paweł Anweiler 
(diecezja cieszyńska). Biskupi 
modlili się i błogosławili Jubilata. 

Obecni byli także duchowni na-
szego Kościoła oraz ks. Krzysztof 
Kłusek reprezentujący para-
fię  ewangelicko-metodystyczną 
w Gliwicach. Podczas nabożeń-
stwa występował chór parafii 
ewangelicko-augsburskiej w Gli-
wicach – Animato, zespół Praise 
Trio z naszej parafii (Anna Bra-
tek, Katarzyna Kupiec - voc, git., 
Mirela Waleczek voc), który za-
prezentował dwa kościelne hym-
ny (Gdy na ten świat spoglądam 
i Bliżej o bliżej) w opracowaniu 
na głosy i gitarę, a życzenia 
w imieniu parafii w Pyskowicach 
i Gliwicach wyśpiewała  Marysia 
Śmiejek (l.8). Marysia zaśpiewała 
pieśń Dzień po dniu dla każdej 

nowej chwili z towarzyszeniem 
gitary (Katarzyna Kupiec). Na 
zakończenie nabożeństwa wysłu-
chaliśmy poruszającej  przemowy 
Nestora – Jubilata (wygłoszona 
z pamięci!), który udzielił także 
końcowego błogosławieństwa. Po 
nabożeństwie wszyscy zostali 
zaproszeni na poczęstunek do 
pobliskiej szkoły podstawowej 
Ewangelickiego Towarzystwa 
Edukacyjnego w Gliwicach. Po 
raz kolejny spotkało się trzech 
duszpasterzy naszej gliwickiej 
i pyskowickiej parafii: ks. Alfred 
Figaszewski, który służył  w la-
tach 1952-1992, ks. bp Jerzy Sa-
miec (1992-2010) i ks. Andrzej 
Wójcik - obecny proboszcz para-
fii. 

Bogu niech będzie chwała! 

https://web.facebook.com/PraiseTrio/?fref=ts
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Zgromadzenie Parafialne 

W niedzielę 5 lutego odbyło się 
Zgromadzenie Parafialne, pod-
czas którego proboszcz parafii 
przedstawił sprawozdanie z dzia-
łalności duszpasterskiej i dane 
statystyczne. Przedstawił także 
sprawozdanie przychodów i roz-
chodów parafii za rok 2016, ze 
szczególnym uwzględnieniem 
remontu naszej sali parafialnej. 
Adam Marek w imieniu Komisji 
Rewizyjnej odczytał protokół 
z jej spotkania i złożył wniosek 
o udzielenie absolutorium Radzie 
Parafialnej. Skarbnik parafii - Ma-
rek Brózda zaprezentował para-
fialny preliminarz finansowy na 
rok 2017. Maria Czudek przed-
stawiła Zgromadzeniu prezenta-

cję dotyczącą Ewangelickich Dni 
Kościoła, które będą miały miej-
sce w czerwcu 2017. Oglądnęli-
śmy także film - podziękowanie 
z parafii Wołczyn. Bogu dziękuje-
my za 2016 rok i z ufnością pa-
trzymy na Jubileuszowy 2017 
rok. 
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Z karty żałobnej 

2 stycznia 2017 r., przeżywszy 88 lat, odszedł do wieczności śp. Harry 
Pinkwart. Śp. Harry Pinkwart urodzony 24.08.1928 w Warszawie, zmarł 
02.01.2017 r. w Gliwicach. Pogrzeb odbył się w sobotę 7 stycznia 2017 r. 
o godzinie 13.00 z kościoła Zbawiciela w Gliwicach na Cmentarz Lipowy. 

28 stycznia 2017 r., przeżywszy 54 lata, zmarła śp. Urszula Korniak. Śp. 
Urszula Korniak urodzona 21 lipca 1962 r. w Gliwicach, zmarła 28 stycz-
nia 2017 r. w Gliwicach. Pogrzeb odbył się we wtorek 31 stycznia 2017 
r. o godzinie 12.00 z kościoła Zbawiciela w Gliwicach na Cmentarz Lipo-
wy. 

28 stycznia 2017 r., przeżywszy niespełna 77 lat, zmarła śp. Greta Lan-
ge. Śp. Greta Lange urodzona 8 listopada 1940 r. w Łodzi, zmarła 28 
stycznia 2017 r. w Gliwicach. Pogrzeb odbył się 1 lutego 2017 r. o godzi-
nie 12.00 z kościoła Zbawiciela w Gliwicach na Cmentarz Centralny. 

 

Rzekł Jezus: Jam jest zmartwych-
wstanie i żywot; kto we mnie wie-
rzy, choćby i umarł, żyć będzie. 

J 11,25 
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 Ogłoszenia 

Spotkania dla zainteresowanych wiarą  
i Kościołem 
 
Osoby zainteresowane wiarą i Kościołem Ewangelicko-
Augsburskim zapraszamy na spotkania, podczas których dysku-
tujemy o Biblii i doktrynach, podejmujemy tematy nauki i prakty-
ki życia Kościoła luterańskiego, rozmawiamy o różnicach między 
denominacjami, dzielimy się swoimi duchowymi doświadczenia-
mi. Spotkania kierowane są przede wszystkim do sympatyków 
parafii oraz osób, które chcą pogłębić swoją wiarę i wiedzę na 
temat naszego Kościoła. 
 
Najbliższe spotkanie odbędzie się we wtorek 14 lutego 2017 r. 
o godzinie 19.15 w sali parafialnej przy ulicy Jagiellońskiej 19a 
w Gliwicach. Zapraszamy! 
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Bal karnawałowy dla dzieci 
 
Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci i rodziców na coroczny 
bal karnawałowy dla dzieci, który będzie miał miejsce w naszej 
sali parafialnej w sobotnie popołudnie 

18 lutego o godzinie 16.00. 

Zachęcamy dzieci (i chętnych rodziców) do tego, by przyszli 
w ciekawych przebraniach, strojach, stylizacjach. 

Chcemy wspólnie bawić się i spędzić ten czas w miłej atmosferze. 
Gwarantujemy ciekawą muzykę, dużo konkursów i zabaw, wiele 
uśmiechu. 

Jeśli ktoś ma ochotę, może przynieść ze sobą jakiś słodki (lub nie-
słodki) poczęstunek. 
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Klub aktywnego 
Seniora 

 

Parafialny Klub Seniora 
zaprasza na  

 
„Spotkanie z Temidą”.  

 
Gościem specjalnym Klubu będzie 

adwokat Marta Flek. 
Spotkanie odbędzie się 18 lutego 2017 r. 

o godzinie 10.00 
w sali parafialnej przy ulicy Jagiellońskiej 19a. 

 

Osoby zainteresowane, które mają problem z dojaz-
dem na spotkanie, prosimy o kontakt z koordynatorką 

Klubu Seniora Magdaleną Fornal 
(tel.: 606 107 576) 

Ogłoszenia 

Jeśli potrzebujesz/chcesz wyciszyć się, pośpiewać, pomodlić, po-
dzielić świadectwem Bożego działania w Twoim życiu, zaprasza-
my Cię na kolejny Dobry wieczór, który odbędzie się 24 lutego 
2017 r. o godzinie 19.00 w kościele Zbawiciela w Gliwicach. Do 
zobaczenia! 
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16 lutego 2017 r., godz. 17.00 
Sala Kościoła Zielonoświątkowego, ul. Krupnicza 13 
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Serdecznie zapraszamy na spotkania, które odbędą 
się w naszej parafii w czasie pasyjnym 

 

22 marca 2017 | środa | 18.30 | Sala parafialna 

Śmierć  krzyżowa -ks. Grzegorz Olek 

"Uniżył samego siebie i był posłuszny aż do śmierci, i to do śmierci 
krzyżowej." Flp 2,8. Do widoku krzyża przyzwyczailiśmy się - stał się 
oswojonym symbolem chrześcijaństwa, stałym elementem panoramy 
cmentarzy i kościelnych wnętrz. W czasach Jezusa była to najokrutniej-
sza i najbardziej poniżająca metoda wykonywania wyroku śmierci. Szu-
kanie nadziei w tym, który został ukrzyżowany, budziło niezrozumienie 
i zniesmaczenie. 

W trakcie spotkania przyjrzymy się historyczno-kulturowemu znacze-
niu krzyża w starożytności i z tej perspektywy spojrzymy na ewange-
liczne opisy męki i śmierci Jezusa. 

Ks. Grzegorz Olek - wikariusz w Centrum Misji 
i Ewangelizacji Kościoła E-A, doktorant ChAT 
oraz redaktor portalu Orygenes+. Zajmuje się 
przybliżaniem czytelnikom Biblii realiów 
i przesłania ksiąg biblijnych, tak żeby ich prze-
kaz był w pełni zrozumiały dla dzisiejszych od-
biorców.  

 

29 marca 2017 | środa | 18.30 | kościół Zbawiciela 

Koncert „Atrofia doczesności” 

"Atrofia doczesności" - trzynasta produkcja w dorobku Tomka Żółtko! 
Płyta niezwykła, tekstowo oraz muzycznie absolutnie odmienna od 
wszystkiego tego, co "dzieje się" na polskim rynku. Płyta eklektyczna, 
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trudna, wymagająca, pełna zaskoczeń ale też wzruszająca i przez to, że 
bardzo osobista - "targająca za duszę" (za stroną www.ccm.pl). 

Tomasz Żółtko - muzyk, kompozytor, poeta, teo-
log i publicysta. Jedna z najbardziej barwnych 
i niekonwencjonalnych postaci współczesnej pio-
senki autorskiej. Wiele z jego utworów zmusza do 
refleksji, krytycznego spojrzenia na siebie i ota-
czającą nas rzeczywistość.  Wydał do tej pory 
trzynaście płyt oraz sześć zbiorów wierszy.  

 

5 kwietnia 2017 | środa | 18.30 | Sala parafialna 

Zniechęcenie - diabelski sposób podcinania skrzydeł 
- ks. Leszek Czyż 

Nieraz dopada nas to uczucie, które powoduje, że to, co robiliśmy do tej 
pory przestaje nas cieszyć, bądź wydaje się pozbawione sensu. Co jest 
przyczyną, że ogarnia nas zniechęcenie? Zmęczenie, duchowa zapaść, 
brak docenienia? Czy da się z nim walczyć? Jeżeli tak, to w jaki sposób? 
Boży ludzie, o których pisze Biblia często zmagali się z tym stanem. Cze-
go w tym temacie możemy dzisiaj od nich się nauczyć? 

Ks. Leszek Czyż jest duchownym luterańskim, 
proboszczem parafii w Wiśle Malince. Za swe 
główne powołanie, oprócz prowadzenia parafii, 
uważa ewangelizowanie. Od ponad 30 lat jest za-
angażowany w organizację Tygodni Ewangeliza-
cyjnych w Dzięgielowie k. Cieszyna. Autor książek: 
Powrót do domu Ojca, Pozwolił nam wołać Ojcze, 

dziesięć Przykazań, współautor książki Bohaterowie wiary. Od 30 lat 
szczęśliwy mąż, ojciec dwojga dorosłych dzieci, a od pół roku wniebo-
wzięty dziadek.  
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13 kwietnia | Wielki Czwartek | 18.00 | kościół Zbawiciela 

Koncert charytatywny dla Aneczki Urban -  Robert Kasprowicz 

Koncert autorskiej muzyki Roberta Kasprowicza. Autor zaprezentuje 
wybrane utwory ze swojego artystycznego dorobku oraz podzieli się 
świadectwem swojego życia z Bogiem. Koncert będzie miał charakter 
charytatywny, chcemy wesprzeć Anię Urban. 

Robert Kasprowicz - muzyk, chrześcija-
nin. Do tej pory wydał cztery płyty: Moc 
miłosierdzia, Jesteś mą nadzieją, Moja 
Twierdza, Dokąd iść? Słowa piosenek są 
zapisem jego własnych doświadczeń z Bo-
giem.    
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W dniu 13 stycznia 2017 r. De-

partament Spraw Rodzinnych 

i Nieletnich Ministerstwa Spra-

wiedliwości, czyli Dysponent 

Funduszu Pomocy Pokrzywdzo-

nym oraz Pomocy Postpeniten-

cjarnej podjął decyzję w przed-

miocie przyznania dotacji celowej 

w zakresie pomocy pokrzywdzo-

nym na realizację zadań dla jed-

nostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych i niedziała-

jących w celu osiągnięcia zysku, 

w tym stowarzyszeń, fundacji, or-

ganizacji i instytucji na rok 2017. 

Z przyjemnością informujemy, że 

Centrum Misji i Ewangelizacji Ko-

ścioła Ewangelicko-Augsburskie-

go w RP czwarty rok z kolei 

otrzymało dofinansowanie ze 

środków Ministerstwa Sprawie-

dliwości na prowadzenie Ośrod-

ków Pomocy Osobom Pokrzyw-

dzonym Przestępstwem (OPOPP). 

Celem realizacji projektu jest mi-

nimalizowanie skutków prze-

stępstw, jakich doświadczyli po-

krzywdzeni i wzmocnienie ich 

systemu rodzinnego. 

W roku 2017 Wsparcie dla osób 

pokrzywdzonych przestępstwem 

realizowane jest przez CME w Gli-

wicach, Katowicach, Chorzowie 

i Cieszynie. Świadczona pomoc 
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ma charakter kompleksowy 

i opiera się na możliwości sko-

rzystania z poufnych usług 

wsparcia psychologicznego, po-

mocy prawnej oraz pomocy rze-

czowej. 

Koordynator projektu 

Magdalena Fornal 

magdalena.fornal@cme.org.pl 

Ośrodek funkcjonuje na  parafii 

od 2014 roku, kiedy to Centrum 

Misji i Ewangelizacji (CME) Ko-

ścioła Ewangelicko-Augsbur-

skiego w RP, po raz pierwszy re-

alizowało projekt „Ośrodek Po-

mocy Osobom Pokrzywdzonym 

Przestępstwem” (OPOPP)  

z Funduszu Pomocy Pokrzyw-

dzonym Przestępstwem oraz 

Pomocy Postpenitencjarnej. 

Początkowo od kwietnia do paź-

dziernika 2014 projekt realizo-

wano w pięciu miastach, a od li-

stopada do grudnia 2014 już  

w ośmiu placówkach. 

Dane kontaktowe  

TELEFONY czynne w godzinach pracy spe-
cjalistów wg harmonogramu  (osoba pierwszego kontaktu, psycho-
log, prawnik, mediator) 

Siedziba główna OPOPP 

Adres:  ul. Jagiellońska 19a 
44-100 Gliwice 

e-mail: pokrzywdzeni@cme.org.pl 
telefon w godz. 8.00- 17.00  tel. 518 135 318 

Dodatkowy dyżur telefoniczny osoby pierwszego kontak-
tu: 

Tel.: 502 730 953 od poniedziałku do piątku: 10.00-18.00, 
W soboty: 8.00-12.00 

mailto:pokrzywdzeni@cme.org.pl
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Stałe spotkania w parafii 

dzień godzina spotkanie 

Poniedziałek 18.00 Próba chóru kościelnego Animato  

Wtorek 19.15 Spotkania dla zainteresowanych wiarą i kościołem 

Środa 10.00 Spotkanie Koła Pań  

Środa  19.30 Spotkanie dla studentów i młodzieży pracującej 

Piątek 17.30 Spotkanie dla młodzieży 

Sobota 16.00 Spotkanie Chrześcijańskiej Grupy Wsparcia  

Grupa Przyjaciół  Izraela i Narodu Żydowskiego  
z różnych kościołów chrześcijańskich w Gliwicach 

zaprasza na 
  

spotkania dedykowane studiowaniu Słowa Bożego,  
w szczególności  Starego Testamentu (Tory),  
oraz modlitwie za Izrael, o naród żydowski  
i pozostałe narody na Bliskim Wschodzie.  

 
Grupa zaprasza także na spotkania  
związane ze świętami żydowskimi. 

 
Spotkania dedykowane studiowaniu Pisma Świętego  

odbędzie się w 13 lutego 
o godzinie 18.30 w salce  

przy ulicy Jagiellońskiej 19a w Gliwicach. 
Szczegóły na plakacie na stronie 27. 
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SERDECZNIE DZIĘKUJĘMY ZA WSZELKIE DAROWIZNY 
ZŁOŻONE W OBU PARAFIACH W 2016 ROKU!   
ZACHĘCAMY DO REGULARNEGO OPŁACANIA  

SKŁADKI KOŚCIELNEJ  
 

Składkę można opłacać w kancelarii parafialnej lub przelewać na konto parafialne z 
dopiskiem darowizna - składka kościelna (pozwoli to na odliczenie wpłaconej kwo-
ty od podatku):  

Gliwice - 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118  
Pyskowice - 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075 

 

Dla innych darowizn obowiązują te same konta. Poniżej przedstawiamy wyciąg z regu-
laminu parafialnego dotyczący zasad opłacania składek kościelnych. Jednocześnie przy-
pominamy, że pełnoprawny udział np. w wyborach do rady parafialnej lub jakichkol-
wiek głosowaniach podczas zgromadzeń parafialnych mają osoby, które znajdują się na 
liście parafialnej, czyli są członkami parafii pod względem formalnym, na co składa się 
również opłacenie składki kościelnej.  
 
Zachęcamy państwa do cyklicznych wpłat, które można realizować np. przez stałe, 
miesięczne zlecenia bankowe, rozkładając roczną należność na 12 mniejszych 
kwot. (np. w przypadku, gdy miesięczne wynagrodzenie wynosi 2400 netto, to 
roczna składka kościelna wynosi 288 zł. Kwotę dzielimy przez 12, co daje nam mie-
sięcznie 24 zł. W swoim banku dokonujemy zlecenia miesięcznej dyspozycji kwoty 
w wysokości 24 zł na konto bankowe parafii).  

SKŁADKA KOŚCIELNA  - Regulamin Parafialny  
Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego  

w Rzeczpospolitej Polskiej - ZASADY OGÓLNE 
§ 7 

1. Każdy członek Parafii, który został konfirmowany i ukończył 18 lat, 
zobowiązany jest do płacenia składek parafialnych. Składki te powinny 
wynosić co najmniej 1% jego dochodu. 
  
2. W uzasadnionych przypadkach Rada Parafialna może zwolnić od tego 
obowiązku pojedynczych parafian bądź też określone grupy społeczne np. 
uczniów, studentów, bezrobotnych, czy też rodziny przeżywające okreso-
we trudności finansowe. W uchwale dotyczącej zwolnienia powinien być 
określony czas trwania tego zwolnienia. 
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PRZYKŁADOWE, MINIMALNE KWOTY SKŁADKI PARAFIALNEJ  
W ZALEŻNOŚCI OD DOCHODU DANEJ OSOBY 

Dochód miesięczny Składka miesięczna Składka roczna 

500,00 zł 5,00 zł 60,00 zł 
800,00 zł 8,00 zł 96,00 zł 

1 000,00 zł 10,00 zł 120,00 zł 
1 300,00 zł 13,00 zł 156,00 zł 
1 600,00 zł 16,00 zł 192,00 zł 
2 000,00 zł 20,00 zł 240,00 zł 
2 500,00 zł 25,00 zł 300,00 zł 
3 000,00 zł 30,00 zł 360,00 zł 
3 500,00 zł 35,00 zł 420,00 zł 
4 000,00 zł 40,00 zł 480,00 zł 
4 500,00 zł 45,00 zł 540,00 zł 
5 000,00 zł 50,00 zł 600,00 zł 
5 500,00 zł 55,00 zł 660,00 zł 
6 000,00 zł 60,00 zł 720,00 zł 
6 500,00 zł 65,00 zł 780,00 zł 
7 000,00 zł 70,00 zł 840,00 zł 

10 000,00 zł 100,00 zł 1 200,00 zł 

1% dla Szkół ETE 
1% Państwa podatku jest jednym ze źródeł, które umoż-
liwi nam tworzenie nowoczesnych szkół oferujących 
wszechstronne wykształcenie dla większej ilości 
uczniów. Zachęcamy do wsparcia. Inwestując w eduka-
cję budujesz przyszłość.  

Ewangelickie Towarzystwo Edukacyjne 

KRS: 0000001366 
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foto: P
iotr P

izoń 

Parafia Ewangelicko-Augsburska 
w Gliwicach zaprasza do korzystania 
ze swoich pokoi gościnnych: 

pokój 2-osobowy 
pokój 3-osobowy z dostawką 
wspólna łazienka z prysznicem  
wyposażona kuchnia 

 
Do dyspozycji jest także parking we-
wnętrzny, zamknięty i wi-fi. 
Monitoring 24h. 

POKOJE 

GOŚCINNE 
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 PLAN NABOŻEŃSTW 

DZIEŃ ŁĄBĘDY PYSKOWICE GLIWICE ŻERNIKI 

19.02 
2. Niedziela przed 

Postem 
8.00 9.30 11.00  

26.02 
1. Niedziela przed 

Postem 

9.30 
Ofiara na cele 

parafii 
8.00 11.00 

Ofiara na cele parafii  

1.03 
Dzień Pokuty 

i Modlitwy 
  17.30  

5.03 
1. Niedziela 

Pasyjna 
8.00 

9.30 
Ofiara na 
Diakonię 

11.00 
Ofiara na Diakonię  

12.03 
2. Niedziela 

Pasyjna 

9.30 
Ofiara na 
Diakonię 

8.00 11.00 13.00 

19.03 
3. Niedziela 

Pasyjna 
8.00 

9.30 
Ofiara na cele 

parafii 

11.00 
Ofiara na cele parafii  

26.03 
4. Niedziela 

Pasyjna 

9.30 
Ofiara na cele 

parafii 
8.00 11.00  

PLANY NA NAJBLIŻSZE MIESIĄCE 

18.02 10.00 Klub Aktywnego Seniora 
- spotkanie z Temidą Sala parafialna 

18.02 16.00 Bal dla dzieci Sala parafialna 

24.02 19.00 Dobry wieczór Kościół Zbawiciela 

5.03 18.30 Spotkanie ze śpiewem Taize Kościół Zbawiciela 

22.03 18.30 Spotkanie pasyjne: Śmierć krzyżowa 
- ks. Grzegorz Olek Sala parafialna 

29.03 18.30 Koncert pasyjny „Atrofia doczesności” 
- Tomasz Żółtko Kościół Zbawiciela 

5.04 18.30 Spotkanie pasyjne: Zniechęcenie 
-ks. Leszek Czyż Sala parafialna 

13.04 18.00 Koncert charytatywny „dla Aneczki” 
- Robert Kasprowicz Kościół Zbawiciela 


